
LEVADURA DE CERVEZA
EN POLVO  (SECADO MÉTODO SPRAY)

LEVAYER® es un suplemento alimenticio proteico que se utiliza como proteina pasante, de alto valor 
biologico. Fuente de vitaminas del complejo B, elevada biodisponibilidad de los componenetes de la pared 
celular (MOS/BETA) y el extracto celular compuesto con nucleotidos, ARN y peptidos libres, caracteristicas 
que confieren al producto una palatabilidad superior.

Gracias al proceso de autolisis previo al secado por método SPRAY, se obtiene un producto de digestibilidad 
mayor al 90%.

(B) PERFÍL MINERAL 

CALCIO

SODIO

POTASIO

FÓSFORO

HIERRO 

0,22 %

0,10 %

1,60 %

1,31 %

200 ppm

(A) PARÁMETROS TÍPICOS

(B) VALORES MEDIOS

ASPECTO FÍSICO

COLOR

OLOR 

SABOR

POLVO EN PARTÍCULA FINA

MARRÓN CLARO

CARACTERÍSTICO 

CARACTERÍSTICO 

ESPECIFICACIÓN FISICOQUÍMICA

HUMEDAD

PROTEÍNA BRUTA 

CENIZAS TOTALES

MÁX. 8 %

MÍN. 37 %

MÁX. 10 %  

 (A) OTROS ASPECTOS

ASPECTOS SENSORIALES

AEROBIOS MESÓFILOS TOTALES

COLIFORMES TOTALES 

ESCHERICHIA COLI

SALMONELLA SPP

4< 5 x10   UFC/g

< 10 UFC/g

< 10 UFC/g

AUSENCIA /25 g

MÁX. 2 %

MÍN. 91 %

MÁX. 2 % 

 

MATERIA GRASA

DIGESTIBILIDAD

FIBRA CRUDA

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

APLICACIONES:

ESPECIFICACIÓN MICROBIOLÓGICA 

DESCRIPCIÓN:



Bolsa 25 kg.  /  Bigbags de 500 kg.
VIDA ÚTIL: 24 (veinticuatro) meses a partir de la fecha de elaboración.

PRESENTACIÓN:

GMO

Declaración de alérgenos
NO CONTIENE

NO CONTIENE organismos genéticamente
modificados (GMO).

Producto aprobado en Argentina por el Servicio 
Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria.

AMINOÁCIDOS:

DATA

01
CONTRIBUYE AL 
FORTALECIMIENTO DEL 
SISTEMA INMUNOLÓGICO

DATA

02
FUENTE DE VITAMINAS Y
PROTEÍNAS

DATA

03 MEJORA LA DIGESTIÓN

BENEFICIOS GENERALES EN ANIMALES: 

METIONINA

CISTEÍNA

METIONINA + CISTEÍNA

LISINA

TREONINA

TRIPTÓFANO

ARGININA

ISOLEUCINA

LEUCINA

VALINA

HISTIDINA

FENILALANINA

GLICINA

SERINA

PROLINA

ALANINA

ÁCIDO ASPÁRTICO

ÁCIDO GLUTÁMICO

AMINOÁCIDOS (AAs) AMINO. TOTALES % AVES AVES CERDOS CERDOS 

COEFICIENTE DE DIGESTIBILIDAD % AMINOÁCIDOS DIGESTIBLES %

60,70

25,00

49,00

72,50

53,40

58,70

74,50

65,00

67,90

63,00

67,80

70,30

-

-

-

-

-

-

83,85

69,39

71,50

89,24

83,22

85,42

93,28

85,44

86,79

85,21

85,49

87,46

87,52

84,56

-

84,73

85,12

90,23

0,33

0,12

0,51

1,84

0,97

0,29

1,21

1,11

1,74

1,28

0,57

1,13

-

-

-

-

-

-

0,46

0,34

0,74

2,26

1,52

0,42

1,51

1,46

2,23

1,73

0,71

1,40

1,40

1,64

-

2,02

2,93

4,84

0,55

0,49

1,04

2,54

1,82

0,49

1,62

1,71

2,57

2,04

0,83

1,60

1,60

1,94

1,66

2,38

3,44

5,36

Administración:

Zeballos 714 (3080)

Esperanza, Santa Fe, Argentina

Tel/Fax: 54 (0)3496  425474 / 475 / 476

Planta Industrial
Esperanza:

1° de Mayo 3300 (3080)

Esperanza, Santa Fe, Argentina

Tel/Fax: 54 (0)3496  424450 / 426606

Planta Industrial
Capitán Bermudez:

3 de Febrero 2606 (2154)

Capitán Bermúdez. Santa Fe. Argentina

Tel/Fax: 54 (0)341  4781474 / 1475


