

LEVADURA DE CERVEZA EN POLVO (SECADO MÉTODO SPRAY)

DESCRIPCIÓN:

LEVAYER® es un suplemento alimenticio proteico que se utiliza como proteina pasante, de alto valor biologico. Fuente de vitaminas del complejo B, elevada biodisponibilidad de los componenetes de la pared celular (MOS/BETA) y el extracto celular compuesto con nucleotidos, ARN y peptidos libres, caracteristicas que confieren al producto una palatabilidad superior.

Gracias al proceso de autolisis previo al secado por método SPRAY, se obtiene un producto de digestibilidad mayor al 90%.

APLICACIONES:









ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

ASPECTOS SENSORIALES	
ASPECTO FÍSICO	POLVO EN PARTÍCULA FINA
COLOR	MARRÓN CLARO
OLOR	CARACTERÍSTICO
SABOR	CARACTERÍSTICO

ESPECIFICACIÓN FISICOQUÍMICA			
HUMEDAD	MÁX. 8 %		
PROTEÍNA BRUTA	MÍN. 37 %		
CENIZAS TOTALES	MÁX. 10 %		

ESPECIFICACIÓN MICROBIOLÓGICA	
AEROBIOS MESÓFILOS TOTALES	< 5 x10⁴ UFC/g
COLIFORMES TOTALES	< 10 UFC/g
ESCHERICHIA COLI	< 10 UFC/g
SALMONELLA SPP	AUSENCIA /25 g

(A) OTROS ASPECTOS	
MATERIA GRASA	MÁX. 2 %
DIGESTIBILIDAD	MÍN. 91 %
FIBRA CRUDA	MÁX. 2 %

(B) PERFÍL MINERAL		
CALCIO	0,22 %	
SODIO	0,10 %	
POTASIO	1,60 %	
FÓSFORO	1,31 %	
HIERRO	200 ppm	

- (A) PARÁMETROS TÍPICOS
- (B) VALORES MEDIOS



AMINOÁCIDOS:

		COEFICIENTE DE DIGESTIBILIDAD %		AMINOÁCIDOS DIGESTIBLES %	
AMINOÁCIDOS (AAs)	AMINO. TOTALES %	AVES	CERDOS	AVES	CERDOS
METIONINA	0,55	60,70	83,85	0,33	0,46
CISTEÍNA	0,49	25,00	69,39	0,12	0,34
METIONINA + CISTEÍNA	1,04	49,00	71,50	0,51	0,74
LISINA	2,54	72,50	89,24	1,84	2,26
TREONINA	1,82	53,40	83,22	0,97	1,52
TRIPTÓFANO	0,49	58,70	85,42	0,29	0,42
ARGININA	1,62	74,50	93,28	1,21	1,51
ISOLEUCINA	1,71	65,00	85,44	1,11	1,46
LEUCINA	2,57	67,90	86,79	1,74	2,23
VALINA	2,04	63,00	85,21	1,28	1,73
HISTIDINA	0,83	67,80	85,49	0,57	0,71
FENILALANINA	1,60	70,30	87,46	1,13	1,40
GLICINA	1,60	-	87,52	-	1,40
SERINA	1,94	-	84,56	-	1,64
PROLINA	1,66	-	-	-	-
ALANINA	2,38	-	84,73	-	2,02
ÁCIDO ASPÁRTICO	3,44	-	85,12	-	2,93
ÁCIDO GLUTÁMICO	5,36	-	90,23	-	4,84

BENEFICIOS GENERALES EN ANIMALES:





FUENTE DE VITAMINAS Y PROTEÍNAS



MEJORA LA DIGESTIÓN



PRESENTACIÓN:

Bolsa 25 kg. / Bigbags de 500 kg.

VIDA ÚTIL: 24 (veinticuatro) meses a partir de la fecha de elaboración.



Declaración de alérgenos NO CONTIENE



NO CONTIENE organismos genéticamente modificados (GMO).



Producto aprobado en Argentina por el Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria.











Administración:



Planta Industrial Esperanza:



Planta Industrial Capitán Bermudez:

1 de Mayo 3300 (3080) Esperanza, Santa Fe, Argentina Tel/Fax: 54 (0)3496 424450 / 426606



